Jelaslah bahwa hadis maqbul yang *ma'mul bih* adalah yang muhkam, mukhtalif, rajih, dan nasikh. Sedangkan hadis maqbul yang *ghair ma'mul bih* adalah yang mutasyabih, marjuh, mansukh, dan mutawaqqaf fih.

## 2. Hadis dalam Khazanah Klasik

Imam al-Syafi'i lahir di Gaza, Palestina pada Tahun 150 H. /767 M. Pada usia 20 tahun belajar ke pada Imam Malik di Madinah. Tahun 195 H. berliu belajar ke pada al-Syaibany, murid Abu Hanifah, di Bagdad. Setelah itu, al-Syafi'i menetap di Mesir hingga wafat pada Tahun 204 H. (Karim 2013, 188-189).

Madinah merupakan tempat penyebaran hadis.

" *Ulumuna*, 2011: 391-414.
- Darmalaksana, Wahyudin. *Hadis Di Mata Orientalis*. Bandung: Benang Merah Press, 2004.
- Fatki, Rifqi Muhammad. "Dominasi Paradigma Fikih dalam Periwiyatan dan Kodifikasi Hadis . " *Ahkam* , 2012: 99.
- H, Darmawati. "Hukum Islam Pada Masa Imam-Imam Mujtahid (101 H – 350 H / 750 M – 961 M). " *Jurnal Sulesana* , 2012: 20-22.
- Hauqola, Nur Kholis. "Otentisitas Sunnah dan Kedudukannya dalam Legislasi Hukum Islam. " *Jurnal Pemikiran Hukum Islam Al-Ahkam* , 2014: 48.
- Heru Supriyono, Ardhiyatama Nur Saputra, Endah Sudarmilah dan Ruswa Darsono.